第４２４７号 平成３０年８月６日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 告  示 ページ

○ 居宅サービス事業者及び介護予防サービス事業者の指定【保健福祉局

地域福祉部介護保険課】 ２

○ 指定居宅サービス事業者、指定居宅介護支援事業者及び指定介護予防

サービス事業者からの廃止の届出【保健福祉局地域福祉部介護保険課

】 ３

○ 指定居宅サービス事業者及び指定介護予防サービス事業者の指定の取

消し【保健福祉局地域福祉部介護保険課】 ４

◇ 公  告

○ 簡易公募型プロポーザル方式に係る手続の開始【産業経済局農林水産

部農林課】 ５

○ 道路位置の指定【建築都市局指導部建築審査課】

８

1

北九州市告示第３５８号

 介護保険法（平成９年法律第１２３号。以下「法」という。）第４１条第１

項及び第５３条第１項の規定に基づき、居宅サービス事業者及び介護予防サー

ビス事業者を指定したので、法第７８条及び第１１５条の１０の規定により、

次のとおり告示する。

  平成３０年８月６日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 訪問介護

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事 業 者 の 名

称

指 定 年 月

日

４０７０

４０５３

０５００

ヘルパーステー

ション  ファミ

リア

北九州市小倉北

区篠崎一丁目６

番５号

株 式 会 社 ラ

イ フ ワ ー ク

ス

平 成 ３ ０

年 ８ 月 １

日

２ 短期入所生活介護及び介護予防短期入所生活介護

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事 業 者 の 名

称

指 定 年 月

日

４０７０

５０５５

３４００

ショートステイ

とくりき春吉園

北九州市小倉南

区徳力団地２番

１０号

社 会 福 祉 法

人 菅 生 会

平 成 ３ ０

年 ８ 月 １

日

３ 福祉用具貸与及び介護予防福祉用具貸与

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事 業 者 の 名

称

指 定 年 月

日

４０７０

７０７３

８７００

有限会社メディ

ック

北九州市八幡西

区熊手三丁目３

番１２号丸善ビ

ル３０３号

有 限 会 社 メ

デ ィ ッ ク

平 成 ３ ０

年 ８ 月 １

日

４ 特定福祉用具販売及び特定介護予防福祉用具販売

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事 業 者 の 名

称

指 定 年 月

日

４０７０

７０７３

７９００

有限会社メディ

ック

北九州市八幡西

区熊手三丁目３

番１２号丸善ビ

ル３０３号

有 限 会 社 メ

デ ィ ッ ク

平 成 ３ ０

年 ８ 月 １

日

2

北九州市告示第３５９号

 介護保険法（平成９年法律第１２３号。以下「法」という。）第７５条第２

項、第８２条第２項及び第１１５条の５第２項の規定に基づき、指定居宅サー

ビス事業者、指定居宅介護支援事業者及び指定介護予防サービス事業者から廃

止の届出があったので、法第７８条、第８５条及び第１１５条の１０の規定に

より、次のとおり告示する。

  平成３０年８月６日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 訪問介護

事 業 所 番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事 業 者 の 名

称

廃 止 年 月

日

４ ０ ７ ０

５ ０ ４ ４

７９００

ケア輸送サービ

ス ダイワ

北九州市小倉南

区長野一丁目７

番１号

大 和 タ ク シ

ー 交 通 株 式

会社

平 成 ３ ０

年 ７ 月 ３

１ 日

４ ０ ７ ０

７ ０ ５ ５

３０００

訪問介護サービ

ス あき

北九州市八幡西

区則松三丁目３

番２１号

株 式 会 社 あ

き

平 成 ３ ０

年 ７ 月 ３

１ 日

２ 通所介護

事 業 所 番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事 業 者 の 名

称

廃 止 年 月

日

４ ０ ７ ０

４ ０ ３ ９

４６００

デイサービスセ

ンター  シュポ

ール

北九州市小倉北

区真鶴一丁目４

番１１号

医 療 法 人 お

おごう会

平 成 ３ ０

年 ７ 月 ３

１ 日

４ ０ ７ ０

７ ０ ４ ７

７２００

エフコープデイ

サービスりんご

庵 下上津役

北九州市八幡西

区下上津役四丁

目１９番１２号

エ フ コ ー プ

生 活 協 同 組

合

平 成 ３ ０

年 ７ 月 ３

１ 日

３ 居宅介護支援

事 業 所 番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事 業 者 の 名

称

廃 止 年 月

日

４ ０ １ ７

６ １ ９ ５

５４００

医療法人 よし

だクリニック

北九州市門司区

柳町二丁目３番

１４号 大八ビ

ル１０１号

医 療 法 人 よ

し だ ク リ ニ

ック

平 成 ３ ０

年 ７ 月 ３

１ 日

3

北九州市告示第３６０号

介護保険法（平成９年法律第１２３号。以下「法」という。）第７７条第１

項及び第１１５条の９第１項の規定に基づき、指定居宅サービス事業者及び指

定介護予防サービス事業者に係る指定を取り消したので、法第７８条第３号及

び第１１５条の１０第３号の規定に基づき、次のとおり告示する。

  平成３０年８月６日

                    北九州市長 北 橋 健 治

１ 福祉用具貸与及び介護予防福祉用具貸与

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名

称

指定取消

年月日

４ ０ ７ ０

４ ０ ５ １

０ ７

みよし日明用具

市場

北九州市小倉北

区日明二丁目４

番１号

合同会社み

よし

平成３０

年８月１

日

２ 特定福祉用具販売及び特定介護予防福祉用具販売

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名

称

指定取消

年月日

４ ０ ７ ０

４ ０ ５ １

１ ５

みよし日明用具

市場

北九州市小倉北

区日明二丁目４

番１号

合同会社み

よし

平成３０

年８月１

日

4

北九州市公告第５３８号

 次のとおり応募者に資格条件を付与した簡易公募型プロポーザル方式に係る

手続を開始する。

 平成３０年８月６日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 業務概要

 （１） 業務名 北九州市竹林活用マスタープラン策定業務

（２） 業務内容 森林簿、森林計画図、現地調査等から竹林の資源量解析

、経済性の評価、中長期伐採計画等の情報を整備した竹林活用マスタープ

ラン策定を行う。

 （３） 履行期間 契約締結日から平成３１年１月３１日まで

２ 参加資格

  次の各号のいずれにも該当する者であること。

（１） 北九州市物品等供給契約の競争入札参加者の資格及び審査等に関す

る規則（平成７年北九州市規則第１１号）第６条第１項及び北九州市測量

業務、建設コンサルタント業務等競争入札参加者の資格及び審査等に関す

る規則（平成６年北九州市規則第６０号）第７条第１項の有資格業者名簿

に記載されていること。

（２） 本市から指名停止を受けている期間中でないこと。

（３） 次の申立てがなされていないこと。

ア 破産法（平成１６年法律第７５号）第１８条又は第１９条の規定に

よる破産手続開始の申立て

イ 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）第１７条に基づく更生手

続開始の申立て

ウ 民事再生法（平成１１年法律第２２５号）第２１条の規定による再

生手続の申立て

（４） 次のいずれにも該当しないこと。

  ア 役員等（役員及び従業員をいう。以下同じ。）が暴力団員（暴力団員

による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７条）第２

条第６号に規定するものをいう。以下同じ。）であると認められる者

イ 暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第

２号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）又は暴力団員が経営に実質

的に関与していると認められる者

ウ 役員等が自己、自社若しくは第三者の不当な利益を得る目的又は第

三者に損害を与える目的をもって、暴力団又は暴力団員を利用したと認

5

められる者

エ 役員等が暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を

供与する等直接的あるいは積極的に暴力団の活動又は運営に協力し、若

しくは関与していると認められる者

オ 役員等が、暴力団又は暴力団員と社会的に不適切な関係を有してい

ると認められる者

カ 暴力団員であることを知りながら、暴力団員を雇用し、又は使用し

ている者

（５） 法人税及び事務所所在地における地方税（法人住民税、事業税等）

が未納でないこと。

（６） 受託候補者に選定された場合、履行期限内に当該業務の履行完了が

可能な体制にあり、技術提案書提出時の総括責任者が当該業務を担当でき

ること。

３ 受託候補者を選定するための評価基準

 （１） 業務実績及び業務実施体制

  ア 業務実績等

イ 業務実施体制

 （２） 提案内容評価

  ア 業務理解度

イ 竹林活用マスタープラン策定

ウ 追加提案

エ 作業工程

４ 手続等

 （１） 担当部局

   北九州市産業経済局農林水産部農林課

   北九州市小倉北区城内１番１号

   電話 ０９３－５８２－２０７８

（２） 説明書の交付場所、交付期間及び交付方法

  ア 交付場所 前号に同じ。

  イ 交付期間 公告の日から平成３０年８月１７日まで（日曜日及び土曜

日を除く。）の毎日午前８時３０分から午後５時１５分まで

  ウ 交付方法 無償にて交付する。

なお、郵送又はＦＡＸによる入手申込みは認めない。

 （３） 説明会の場所及び日時

  ア 場所 北九州市小倉北区城内１番１号

6

       北九州市役所本庁舎７階７１会議室

 イ 日時 平成３０年８月１３日午前１０時

（４） 参加申込書の提出場所、提出期限及び提出方法

 ア 提出場所 第１号に同じ。

 イ 提出期限 平成３０年８月１７日正午まで

 ウ 提出方法 持参又は郵送（郵送は書留郵便に限る。提出期限までに必

着のこと。）

（５） 応募書類の提出場所、提出期限及び提出方法

  ア 提出場所 第１号に同じ。

 イ 提出期限 平成３０年８月２２日正午まで

 ウ 提出方法 持参又は郵送（郵送は書留郵便に限る。提出期限までに必

着のこと。）

５ その他

 （１） 手続において使用する言語及び通貨

  ア 言語 日本語

  イ 通貨 日本国通貨

 （２） 契約書作成の要否 要

 （３） 関連情報を入手するための照会窓口 前項第１号に同じ。

 （４） 詳細は説明書による。

7

北九州市公告第５３９号

 建築基準法（昭和２５年法律第２０１号）第４２条第１項第５号の規定によ

る道路の位置を指定したので建築基準法施行規則（昭和２５年建設省令第４０

号）第１０条第１項の規定により、次のとおり公告する。

  平成３０年８月６日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 指定年月日及び指定番号

  平成３０年８月６日 第１５４８０２号

２ 申請者の住所及び氏名

  北九州市小倉南区若園四丁目１５番１５号

  アルフアー西日本株式会社 代表取締役 松浦隆司

３ 指定した道路

道路の位置 道路の幅員（ｍ） 道路の延長（ｍ）

北九州市門司区吉志一丁目１８３

７番１及び１８３７番７

４．００ １１．２０

8